2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ                                  ЦЕН  И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОТОКОЛ

заседания правления департамента
государственного регулирования
цен и тарифов Костромской области
от «04» августа 2014 года
                                                                                № 47
г. Кострома

УТВЕРЖДАЮ

Директор департамента государственного регулирования  цен и тарифов Костромской области

______________И.Ю. Солдатова

Присутствовали члены Правления:

	Директор департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	И.Ю. Солдатова

	Первый заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	П.Л. Осипов

	Заместитель  директора департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Л.А. Якимова

	Начальник юридического отдела департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	Ю.А. Макарова

	Начальник отдела мониторинга, анализа и информационного обеспечения департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	О.В. Хворостинская

	Заместитель начальника  отдела регулирования в электроэнергетике и газе департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	М.С. Басов

	Секретарь - начальник отдела проверок и контроля  департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	С.А. Покровская

Приглашенные:

	Начальник  отдела регулирования в теплоэнергетике департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
	     Г.А. Каменская

Вопрос 1: «Об утверждении повестки заседания правления департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области (далее - ДГРЦ и Т КО)».

СЛУШАЛИ:

Секретаря правления Покровскую С.А. по рассматриваемым вопросам правления.

Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении повестки поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять повестку.

РЕШИЛИ:
1. Принять повестку заседания правления ДГРЦ и Т КО.

Вопрос 2: «О закрытии дела «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую ГП КО «Мотордеталь» потребителям г. Костромы на 2014 год».
СЛУШАЛИ:

Уполномоченного по делу   Каменскую Г.А., сообщившую  по рассматриваемому вопросу следующее.

На основании заявления от ГП КО «Мотордеталь» от 04.07.2014 № О-1388  приказом департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 07.07.2014 г. №218 открыто дело об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую ГП КО «Мотордеталь» потребителям г. Костромы на 2014 год.

21.07.2014 г. в адрес ГП КО «Мотордеталь» направлен запрос о предоставлении копии правоустанавливающих документов.

Пунктом 20 Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения решение об установлении цен (тарифов) на текущий период регулирования должно быть принято в течение 30 календарных дней (с даты  регистрации заявления). В связи с чем, срок экспертизы истекает 04.08.2014.г.

До настоящего времени материалы не  представлены.

Уполномоченным по делу Каменской Г.А. предложено  закрыть дело «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую ГП КО «Мотордеталь» потребителям г. Костромы на 2014 год».
Все члены Правления, принимавшие участие в рассмотрении  вопроса № 2   Повестки, предложение Г.А. Каменской поддержали единогласно.

Солдатова И.Ю. – Принять предложение уполномоченного по делу.
Секретарь                                                                                               С.А. Покровская

«____» ________2014г.

Подписи членов правления и начальников отделов.